

भारत सरकार  
मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्रालय  
पशुपालन और डेयरी विभाग  
लोकसभा  
अतारांकित प्रश्न संख्या- 1955  
दिनांक 11 मार्च, 2025 के लिए प्रश्न

आरजीएम के लिए बजट आवंटन

1955. श्री के. सी. वेणुगोपाल:

क्या मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या राष्ट्रीय गोकुल मिशन (आरजीएम) के लिए बजट आवंटन में कोई परिवर्तन किया गया है; और

(ख) यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर  
मत्स्यपालन, पशुपालन और डेयरी राज्य मंत्री  
(प्रो.एस.पी. सिंह बघेल)

(क) और (ख) जी नहीं। राष्ट्रीय गोकुल मिशन योजना के तहत वर्ष 2021-22 से 2025-26 तक 5 वर्षों के दौरान उपलब्ध कराए गए 2400 करोड़ रुपए के बजट आवंटन में कोई बदलाव नहीं है।

\*\*\*\*\*